49Betrieb und Antriebe
 ONE-X Federrücklaufantrieb mit integriertem Kommunikationsmodul.
Der Federrücklaufantrieb ONE-X mit integriertem Kommunikationsmodul wurde für die einfache Bedienung, sowohl automatisch als
auch ferngesteuert, aller Dimensionen der Brandschutzklappen von Rf-t entwickelt. Der ONE-X ist in zwei Versionen erhältlich: 24 V
und 230 V.
1.	 Entriegelungstaste
2.	 Klappenblatt-Positionsanzeige
3.	 LED rot: Status

25 dB
Δp [Pa] 2,20 1,90 1,70 1,50 1,40 1,30 1,30 1,20 1,20 1,20 1,10 1,10 1,10
60 Bestellbeispiel
Hn\Bn [mm] 200 250 300 350 400 450 500 550 600 650 700 750 800
550
Sn [m²] 0,0909 0,1162 0,1414 0,1667 0,1919 0,2172 0,2424 0,2677 0,2929 0,3182 0,3434 0,3687 0,3939
Sn [%] 86,13 87,50 88,41 89,05 89,53 89,90 90,20 90,44 90,64 90,81 90,96 91,08 91,19
Q [m³/h] 3.018 3.882 4.755 5.634 6.519 7.407 8.298 9.191 10.086 10.982 11.879 12.778 13.677
45 dB
Δp [Pa] 9,40 8,00 7,10 6,50 6,00 5,70 5,40 5,20 5,00 4,80 4,70 4,60 4,50
Q [m³/h] 2.495 3.209 3.931 4.658 5.389 6.123 6.860 7.598 8.338 9.079 9.821 10.564 11.307
40 dB
Δp [Pa] 6,40 5,50 4,90 4,40 4,10 3,90 3,70 3,50 3,40 3,30 3,20 3,10 3,10
Q [m³/h] 2.063 2.653 3.250 3.851 4.456 5.063 5.672 6.282 6.894 7.506 8.120 8.734 9.348
35 dB
Δp [Pa] 4,40 3,70 3,30 3,00 2,80 2,70 2,50 2,40 2,30 2,30 2,20 2,10 2,10
Q [m³/h] 1.706 2.194 2.687 3.184 3.684 4.186 4.689 5.194 5.699 6.206 6.713 7.221 7.729
30 dB
Δp [Pa] 3,00 2,60 2,30 2,10 1,90 1,80 1,70 1,70 1,60 1,50 1,50 1,50 1,40
Q [m³/h] 1.410 1.813 2.221 2.632 3.045 3.460 3.877 4.294 4.712 5.131 5.550 5.970 6.390
25 dB
Δp [Pa] 2,00 1,70 1,60 1,40 1,30 1,20 1,20 1,10 1,10 1,10 1,00 1,00 1,00
600
Sn [m²] 0,0999 0,1277 0,1554 0,1832 0,2109 0,2387 0,2664 0,2942 0,3219 0,3497 0,3774 0,4052 0,4329
Sn [%] 86,69 88,07 88,99 89,63 90,11 90,49 90,79 91,03 91,23 91,40 91,55 91,68 91,79
Q [m³/h] 3.319 4.274 5.240 6.214 7.194 8.179 9.168 10.159 11.153 12.148 13.145 14.143 15.142
45 dB
Δp [Pa] 9,00 7,60 6,70 6,10 5,60 5,30 5,00 4,80 4,60 4,40 4,30 4,20 4,10
Q [m³/h] 2.744 3.533 4.332 5.137 5.948 6.762 7.580 8.399 9.220 10.043 10.867 11.693 12.519
40 dB
Δp [Pa] 6,10 5,20 4,60 4,20 3,80 3,60 3,40 3,30 3,10 3,00 2,90 2,90 2,80
Q [m³/h] 2.269 2.921 3.581 4.247 4.918 5.591 6.266 6.944 7.623 8.303 8.985 9.667 10.350
35 dB
Δp [Pa] 4,20 3,50 3,10 2,80 2,60 2,50 2,30 2,20 2,10 2,10 2,00 2,00 1,90
Q [m³/h] 1.876 2.415 2.961 3.512 4.066 4.622 5.181 5.741 6.302 6.865 7.428 7.992 8.557
30 dB
Δp [Pa] 2,90 2,40 2,10 1,90 1,80 1,70 1,60 1,50 1,50 1,40 1,40 1,30 1,30
Q [m³/h] 1.551 1.997 2.448 2.903 3.361 3.821 4.283 4.746 5.210 5.675 6.141 6.607 7.074
25 dB
Δp [Pa] 2,00 1,70 1,50 1,30 1,20 1,20 1,10 1,00 1,00 1,00 0,90 0,90 0,90
Jede Luftströmung, die den oben erwähnten Maximalwert unterschreitet, entspricht dem für die jeweilige Abmessung aufgeführten
A-bewertete Schallleistungspegel. Weitere Informationen zur Schallleistung finden Sie in der Produktinformation auf unserer Website
(Dokumente).
Bestellbeispiel
CU-LT 200 200 ONE T 24 FDCU UL IFW
2 3 4 51 6 7 8
1.	 Produkt
2.	 Breite
3.	 Höhe
4.	 Mechanismusart
5.	 Option: Spannung
6.	 Option: uni-/bipolare Schalter
7.	 Option: Inspektionsöffnung
8.	 Option: Einbausatz für Leichtbauwand
61Zulassungen und Zertifikate
Zulassungen und Zertifikate